annis non satisfaciunt Interpretes, nec qua de caussa temporis injecerit mentionem definire facile possunt.

3. Elegantissimum Carmen Epicum nobis dedit idem Geßnerus sub titulo simplici: *Der Noah. In zwölf Gesängen.* Zürich. 1752.
 4. pl. 51. Tria hæc ætas nostra nobis dedit Carmina epica, quæ tribus antiquorum *Illiadi*, *Odyssæ & Aeneidi* ob argumenti gravitatem longe anteferre, ob compositionis artem & facundiam adjungere nulli dubitamus: Etenim MILTON, BODMERUS & KLOPSTOCK tres præcipuas & memoria dignissimas Historiæ Mundi & Religionis Epochas, Humani Generis Lapsum, Novi Terrarum Orbis instaurationem & Salutem per Messiam partam sacris carminibus digne canunt celebrantque. Quos sacræ Poësews Myltas Musa vetat mori.

III. Heideggeriano prælo exscripta sunt:

1. SIGISM. LUDOVICI LERBER, *Prof. J. N. & Civ. in Acad. Bernens.* de Legis Naturalis Summa Liber singularis. Tiguri. 1752. 4. pl. II. Novam prorsus Clariss. Auctor illustrandæ Legis Naturalis instituit viam, in qua facem sibi sequendam esse rectissime statuit, quam nobis in universa Philosophia Morali Veteres non nulli & in primis *Aristoteles* accenderunt. Universus iste Libellus, qui præmorsos unguis sapit & sua perspicuitate ac doctrinæ evidētia, nec non stili gratia ac puritate mirifice se commendat, his absolvitur capitibus. Cap. I. De Lege Naturali generatim. Cap. II. De Natura generatim. Cap.

III. De rerum Finibus generatim. Cap. IV. De Summo Mundi Fine. Cap. V. De singularibus Hominis Finibus generatim. Cap. VI. De Vita Hominis. Cap. VII. De Finium in Homine Harmonia. Cap. VIII. De Vita beata generatim. Cap. IX. De Sui Sensu. Cap. X. De recto Sui Usu. Cap. XI. De hominis Felicitate, sive primo nostro Fine speciatim. Cap. XII. De Mundi administratione, sive secundo nostro Fine speciatim. Cap. XIII. De Dei Cultu, sive tertio nostro Fine speciatim. Cap. XIV. De Natura Hominis speciatim. Cap. XV. De Legis Naturalis Summa. Docet autem Nobiliss. Auctor, quum ea sit virium Animi ac Corporis nostrarum constitutio, ut Homo Finem suum, puta Felicitatem, assequi non possit, nisi per rectum Sui Usum, LEGEM NATURALEM (quæ nonnisi una censenda sit) hoc uno Præcepto totam contineri; ut unusquisque Seipso recte semper utatur: adeoque SUMMAM hujus Legis ad hæc verba revocari posse: *Ita semper agendum est, ut, per nos quoque, Rerum, quæ sunt, omnium Fines perpetuo serventur.*

2. Auszug der Historie alter Zeiten und Völker des Herrn Rollin; Aus dem Französischen des Herrn Abts Tailhie überzeugt. Zweyter Theil. Zürich. 1752. 8. pl. 33.

3. Joh. Fried. Stapfers Grundlegung zur wahren Religion. Eilster Theil. Zürich. 1752.

8. pl. 47. Vener. Auctor hoc volumine quam diligentissime explicat ac in clara luce ponit gravissima themata Cap. XXVIII. de Sacramentis in genere. Cap. XXIX. De S. Baptismate. Cap. XXX. De S. Cœna. Cap. XXXI. De Magistra

tu. Cap. XXXII. De ultimis Hominis, Morte
 scil. Resurrectione, Extremo Judicio & Vita ad
 Morte æterna. Quas Vir Vener. movet circa
 Naturam ac indolem Sacramentorum Quæstiones
 in meram Logomachiam abire mihi quidem vi-
 dentur; quod tamen præfiscine dixerim. Si Sa-
 cramenta spectantur tanquam Sigilla promissionem
 Evangelii generatim confirmantia, illa omnino ad
 omnes pertinent, quibus verbum Evangelii an-
 nunciatur: quanquam non omnibus & singulis,
 quibus Evangelium annuciatur, Bona sub con-
 ditione Fidei promissa ipso actu ob-signentur aut
 conferantur. Quod si promissio Evangelii absoluta
 esset, tum quidem Sacra menta omnibus & singu-
 lis, quibus illud annuciatur, bona promissa ob-
 signarent: atque tunc Sacra menta universis & sin-
 gulis etiam *Sigilla* essent, quibus quisque apud
 animum suum certus redderetur, Salutem pro-
 missam ad se pertinere. Quandoquidem vero
 promissio Evangelii conditionata est, *Qui credit*
salvabitur: quanquam fides & certitudo hujus pro-
 missionis Sacra mentis tanquam *Sigillis* sit commu-
 nita; promiscuus tamen usus externi Symboli seu
 Sacra menti per se non eam vim habet, ut homi-
 nes possit promissæ Salutis certos reddere: neque
 proin eo sensu Pignoris virtutem obtinent. Sa-
 cramenta Ecclesiæ Christianæ tanquam promo-
 vendæ Salutis Subsidia data sunt: atqui non om-
 nes qui se huic Societati sacræ adjungunt, Salu-
 tem consequuntur, ergo non omnibus quibus
 Sacra menta, iis quoque Sigilla sunt, Salutem ob-
 signantia. Si quis vero Sacra menta spectet tan-
 quam ad solos credentes pertinentia, ita ut Sacra-
 mentum externum, ab impiis aut incredulis usur-
 patum,

patum, nullo modo Sacramentum dici velit: tunc omnino sequitur, Sacra-
 menta in universum omnibus, quibus Sacra-
 menta sunt, iisdem quoque esse Sigilla, atque haec duo vocabula æque
 late patere, & Sigilli notionem, hoc sensu acce-
 ptam, necessario includi in notione Sacra-
 menti. Sed tunc omnis Dissensus versatur in vocabulo
 Sacra-
 menti diverso modo accepto; quum in re
 nullus sit: Utrinque enim agnoscitur, Sacra-
 menta ad fidem Promissionis Evangelicæ confirman-
 dam tanquam *Sigilla* addita esse: Utrinque conce-
 ditur salutarem fructum rei per externa Symbola,
 tanquam *Sigilla* seu *Pignora*, obsignatae ad solos
 credentes pertinere. In hoc uno Dissensus esse
 videtur, utrum Aquæ baptismalis adspersio &
 sacri epuli communio, in Ecclesia Christiana pro-
 miscue adhibita, Sacramentum dici non possit, ni-
 si illorum tantum respectu, qui fructum inde sa-
 lutarem percipiunt? Quod Clariss. STAPFERUS
 asserere videtur. Nostri vero Theologi in Confes-
 sione Helvetica Cap. XIX. disertis his verbis ita
 mentem suam explicant: *Integritatem Sacramen-
 torum quoque non aestimamus a conditione sumentium.*
*Agnoscimus enim Sacramentorum integritatem ex fide
 vel veritate, meraque Bonitate Dei dependere.* Sicut
 enim Verbum Dei manet verum Verbum Dei, quo non
 tantum verba nuda recitantur dum prædicatur; sed si-
 mul a Deo offeruntur res verbis significatæ vel annun-
 ciatæ, tametsi impii vel increduli verba audiant & in-
 telligant, rebus tamen significatis non perfruantur; eo
 quod vera Fide non recipiant: Ita Sacra-
 menta verbo, signis & rebus significatis constantia, manent vera &
 integra Sacra-
 menta, non tantum significantia res sacras,
 sed Deo offerente etiam res significatas; tametsi increduli